Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -
CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

EDITAL Nº 01, DE 13 DE JUNHO DE 2019.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

A comissão do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professores Substitutos,
designada pela Portaria Nº 37/2018 – CAMPUS ABAETETUBA, no uso de suas atribuições legais,
torna público a presente CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO.

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

NOME SITUAÇÃO

Allan Almeida Dias CONFIRMADO

Glauber Moraes Silva CONFIRMADO

Kleisson Trindade Silva CONFIRMADO

Manoel Rodrigues Gomes Junior CONFIRMADO

Noé Rodrigues Dias CONFIRMADO

Patrícia da Silva Chaves CONFIRMADA

Samuel Salomão Gonçalves Bandeira CONFIRMADO

Tatiana de Oliveira Pereira CONFIRMADA

Yago Bruno Baia Henrique CONFIRMADO

ÁREA: ENGENHARIA DE PESCA

NOME SITUAÇÃO

Adauto dos Santos Mello Filho CONFIRMADO

Denys Roberto Corrêa Castro CONFIRMADO

Evelyn Rafaelle de Oliveira Souza CONFIRMADA

Pedro Henrique Campos Sousa CONFIRMADO

Samatha da Cunha Saldanha CONFIRMADA

ÁREA: LETRAS – ESPANHOL

NOME SITUAÇÃO

Ana Cláudia Melo Soares
NÃO CONFIRMADA (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

Cidiléa Santos Brandão
NÃO CONFIRMADA (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

Francelina Barreto de Abreu CONFIRMADA

Josiane Quaresma Moraes
NÃO CONFIRMADA (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

ÁREA: LETRAS – INGLÊS

NOME SITUAÇÃO

Ana Cleia Maciel Baia CONFIRMADA

Ivi Alessandra Silva Reis CONFIRMADA

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

2
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

ÁREA: LETRAS – PORTUGUÊS

NOME SITUAÇÃO

André Luis Valadares de Aquino CONFIRMADO

Carmem Lúcia dos Santos Sousa Monteiro
NÃO CONFIRMADA (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

Dália Poliane Feitosa Farias CONFIRMADA

Hellen Cristina Aleixo Azeredo Moura CONFIRMADA

Maria da Conceição Vasconcelos Pereira CONFIRMADA

Rosiane Morais Peixoto CONFIRMADA

Tatiara Ferranti Nery
NÃO CONFIRMADA (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

ÁREA: MATEMÁTICA

NOME SITUAÇÃO

Adelson Barbosa dos Santos
NÃO CONFIRMADO (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

Adilson Maia Negrão
NÃO CONFIRMADO (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

Cleber Rubens Fernandes da Costa CONFIRMADO

Demetrius Gonçalves de Araújo
NÃO CONFIRMADO (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

Domingos Belo da Silva CONFIRMADO

Francilena Oliveira Caudas CONFIRMADA

Gleicy do Socorro Maciel Pires
NÃO CONFIRMADA (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

Jessyca Lima Ribeiro
NÃO CONFIRMADA (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

Jose Maria Silva dos Santos CONFIRMADO

Josilma Corrêa de Vilhena CONFIRMADA

Lucas Ferreira Ananias
NÃO CONFIRMADO (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

Lucila Leal da Costa Araújo CONFIRMADA

Marina Gabriela Chagas Sousa
NÃO CONFIRMADO (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

ÁREA: PEDAGOGIA 2

NOME SITUAÇÃO

Jocielma e Silva de Souza CONFIRMADA

Kelli Cristina de Jesus Ferreira Costa CONFIRMADA

Mariane Batista Bitencourt Couto
NÃO CONFIRMADA (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

Marlene Fonseca Ferreira CONFIRMADA

Simôni Paixão Alves CONFIRMADA

Sirlane de Jesus Damasceno Ramos CONFIRMADA

Tuyang Sousa Tavares CONFIRMADA

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

3
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

ÁREA: PEDAGOGIA 1

NOME SITUAÇÃO

ANTONILDA DA SILVA SANTOS CONFIRMADA

ARNALDO MACHADO FERREIRA CONFIRMADO

AVANILSON NERES DOS SANTOS CONFIRMADO

BENEDITA DAS GRAÇAS SARDINHA DA SILVA CONFIRMADA

CRISTIANE LOPES DE SOUSA CONFIRMADA

DANIELE DA SILVA COSTA CONFIRMADA

EDILENE DO SOCORRO SILVA DA ROSA CONFIRMADA

ELIELMA DO SOCORRO LOBO DOS SANTOS CONFIRMADA

GLAUCO CLEBER BATISTA PINHEIRO CONFIRMADO

KELÚBIA SOARES TEIXEIRA CONFIRMADA

LEANDRO LUCAS PIEDADE DE ABREU CONFIRMADO

LUANDA DOS SANTOS VIANA CONFIRMADA

LUIZ CLAÚDIO DE AZEVEDO BORGES CONFIRMADO

MARIA BARBARA DA COSTA CARDOSO CONFIRMADA

MARIA DO SOCORRO QUARESMA E SILVA CONFIRMADA

MARINILDA CORREA SARDINHA CONFIRMADA

MONIQUE VALÉRIA SOUSA DE SARGES CONFIRMADA

NATALY CHAVES PINHEIRO CONFIRMADA

ROSILEIA BITENCOURT DE SOUSA FERREIRA
NÃO CONFIRMADA (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

VANESSA DO SOCORRO SILVA DA COSTA
NÃO CONFIRMADA (FORMAÇÃO EXIGIDA -
ITEM 2.1. DO EDITAL)

VANESSA NASCIMENTO SOUZA CONFIRMADA

Abaetetuba, 24 de junho de 2019.

Kazuo de Almeida Kamizono
Presidente da Comissão

Portaria N°37/2018 – Campus
Abaetetuba

João Flavio Ribeiro Gonçalves
Membro da Comissão

Portaria N°37/2018 – Campus
Abaetetuba

Luciana Bezerra Farias Kamizono
Membro da Comissão

Portaria N°37/2018 – Campus
Abaetetuba

Nagib Buzar Neto
Membro da Comissão

Portaria N°37/2018 – Campus
Abaetetuba

Sueli Lima Pereira
Membro da Comissão

Portaria N°37/2018 – Campus
Abaetetuba

*O documento original está com as devidas assinaturas.

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/